
                                                                                                  Додаток
                                                                                                  до рішення виконавчого комітету
                                                                                                  від 13 . 01. 2021  № 3

                                                             
                                                                      ВИСНОВОК 
органу опіки та піклування щодо не доцільності позбавлення
батьківських прав …
стосовно малолітньої дитини …,28.12.2016р.н.       
     
   Органом опіки та піклування розглянуто позовну заяву та  матеріали цивільної справи №607/5985/20, яка надійшла із Тернопільського   міськрайонного суду Тернопільської області  за позовом … до … про позбавлення батьківських прав та відповідні документи. Встановлено, що у …  та …. від спільного шлюбу 28.12.2016р. народилася донька …
	Рішенням  Тернопільського міськрайонного суду від 02.04.2018р. шлюб між подружжям розірвано.
Представник матері Степанова О.В. на засіданні комісії повідомила, що  батько самоусунувся від виконання батьківських обов’язків, не турбується про доньку, не цікавиться її життям, станом її здоров’я,  не телефонує, за три роки жодного разу не бачив дитину, не вітав з днем народження.   
 Відповідно до відзиву … на позовну заяву встановлено, що рішенням Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 05.12.2017р. з відповідача стягуються аліменти в розмірі 1/5 частини всіх видів заробітку на утримання малолітньої дитини …, 2016р.н., та 1/6 частини всіх доходів заробітку в користь … (до досягнення дитиною 3-х річного віку). На виконання вищезазначеного рішення суду батьком щомісячно сплачуються аліменти з пенсії та заробітної плати на утримання дитини та сплачені аліменти на утримання позивача до досягнення дитиною 3-річного віку. 
Відповідно до інформації громадської організації «Клуб спортивного танцю «Віват» від 29.09.2020р. №11, малолітня … відвідує заняття із бальних танців. Дитину приводить на гурток  і забирає із занять мати.
Відповідно до інформації ФОП  Сушко З.С. від 06.11.2020р., малолітня … відвідує дошкільний навчальний заклад « Кіндерсад» із серпня 2018р. Батько дитини телефонував в садок лише один раз і повідомив, що його зобов’язали цікавитись справами доньки. 
            Батько дитини …, на засідання комісії  не з’явився та не повідомив причини своєї відсутності, хоча був належним чином повідомлений.    
         Враховуючи викладене, захищаючи інтереси дитини, керуючись ч.2,ч.5 ст.19, п.2 ч.1 ст.164  Сімейного кодексу України, ст.ст.8,12  Закону України   «Про охорону дитинства», беручи до уваги  рекомендації комісії з питань  захисту прав дитини, орган опіки та піклування вважає за  не доцільне позбавити  батьківських прав … стосовно малолітньої дитини .. ,28.12.2016р.н.  Одночасно орган опіки та піклування вважає за необхідне  попередити …  про зміну ставлення до виконання батьківських обов’язків стосовно малолітньої  доньки …, 28.12.2016р.н.

  Міський голова                                                                               Сергій НАДАЛ
